АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.08.2019  № 392
          г. Велиж

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с изменением бюджетной росписи, руководствуясь ст.ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2013-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.10.2012 № 412 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2013-2020 годы» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 819, от 02.11.2016 № 709, от 25.08.2017 №480, от 08.12.2017 № 713, от 31.05.2018 №257, от 12.11.2018 №525, от 19.03.2019 №120,от 24.07.2019 №374) следующие изменения:

      1)  в Паспорте программы:

      а) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования   составляет 13901,5 тыс.   руб., в том числе:

2013 год – 750 тыс. руб.;

2014 год – 5350 тыс. руб.;

2015 год – 750 тыс. руб.;

2016 год – 1010 тыс. руб.;

2017 год – 1036,5 тыс. руб;

2018 год – 1304,5 тыс. руб;

2019 год – 1293,5 тыс. руб;

2020 год – 1203,5 тыс. руб;

2021 год - 1203,5 тыс. руб.
Источник  финансирования Программы -  средства  бюджета муниципального образования "Велижский район" и в 2014 году – 4600 тыс. руб.   средства  резервного фонда Администрации Смоленской области.

     2) таблицу раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количественный показатель эффективности реализации программы

	1.
	Уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети межмуниципальных маршрутов
	%
	100

	2.

	Соблюдение тарифов, утвержденных Администрацией муниципального образования «Велижский район»
	%
	100

»;

     3) в разделе 3:
      а) абзац 5 изложить в следующей редакции:
    «Мероприятиями  программы предусмотрено предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Велижский район»: на компенсацию выпадающих доходов, в результате регулирования тарифов при оказании услуг населению по осуществлению пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района и оказание поддержки муниципальному автотранспортному предприятию на приобретение автобусов, запасных частей, оборудования к автобусам, на участие в софинансировании федеральных или областных целевых программ по организации транспортного обслуживания.»;
      4) в разделе 4:

       а) второй абзац дополнить словами «и в 2014 году – 4600 тыс. руб.  средства  резервного фонда Администрации Смоленской области.»;

      5)  в абзаце пять  раздела 5 изложить в следующей редакции:

      «Исполнение мероприятий  программы осуществляется на основе договоров (контрактов), заключаемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспчения государственных и муниципальных нужд» исполнителем  программы.»;

     6)  Приложение к  муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«Приложение

к  муниципальной программе
«Создание условий для предоставления
транспортных услуг  населению и

организации  транспортного  обслуживания

между поселениями  в границах
муниципального образования
«Велижский район» на 2013-2021 годы»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования. тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Велижский район» на финансирование расходов,  связанных с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах
	2013-2021 г.г.
	Всего: 9211,5 тыс. руб., в т.ч.:

2013 год – 750 тыс. руб.;

2014 год – 750 тыс. руб.;

2015 год – 750 тыс. руб.;

2016 год – 1010 тыс. руб.;

2017 год – 1036,5 тыс. руб.;

 2018 год – 1304,5 тыс. руб.;

2019 год – 1203,5 тыс. руб.;

2020 год – 1203,5 тыс. руб;

2021 год – 1203,5 тыс. руб.
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	Осуществление пассажирских перевозок в соответствии с утвержденной маршрутной сетью.

	Организации, осуществляющие пассажирские перевозки
на основании контракта

	2.
	Предоставление субсидии на капитальные вложения в объекты имущества муниципальной собственности
	2014
	Всего: 4600тыс. руб., в т.ч.:

2014 год – 4600 тыс. руб.

	средства  резервного фонда Администрации Смоленской области

	Содержание автобусного парка в технически исправном состоянии.

Обеспечение безопасных условий перевозки пассажиров.

Повышение качества транспортных услуг.
	Муниципальное автотранспортное предприятие

	3.
	Предоставление субсидии на приобретение автобусов, запасных частей и оборудования к автобусам, на участие в софинансировании федеральных или областных целевых программ по организации транспортного обслуживания

	Всего: 90 тыс. руб., в т.ч.:

2019 год – 90,0 тыс. руб.
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	Содержание автобусного парка в технически исправном состоянии.

Обеспечение безопасных условий перевозки пассажиров.

Повышение качества транспортных услуг.
	Муниципальное автотранспортное предприятие

        2. Признать утратившим силу подпункт 4 раздела 1 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.07.2019 №374.
        3.  Постановление вступает в силу после подписания.

      4. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального
образования «Велижский район»                                                         В.В. Самулеев
          О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2013-2021 годы»